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پرسپولیس از مدت ها قبل به دنبال جذب یحیی گل محمدی بود و درنهایت روز 

گذشته این اتفاق رخ داد تا مربی موفق شهرخودرو به عنوان جانشین گابریل 

کالدرون آرژانتینی معرفی شود، آن هم درحالی که نماینده مشهد باید به زودی 

در مسابقات حساس مرحله پلی آف لیگ قهرمانان آسیا حاضر شود و این مساله 

خشم مشهدی ها را نیز برانگیخته است. 

تلاشبینتیجهدرگاماول

وقتی مشخص شد برانکو ایوانکوویچ دیگر به تهران باز نمی گردد و قرمزها مربی 

کارآمد و کاملا موفق خود را به طور قطعی از دست داده اند، تلاش ها برای پیدا 

کردن جانشین او آغاز شد. مدیران وقت باشگاه در جلسات مختلف که البته به 

اطلاع مدیران وزارت ورزش نیز می رسد، لیستی از مربیان مختلف تهیه کرده اند 

که شامل دو بخش مربیان داخلی و خارجی بود. سرلیست نفرات داخلی یحیی 

گل محمدی، مربی موفق پدیده بود که علاقه زیادی هم به حضور در پرسپولیس 

داشت و با سران باشگاه پای میز مذاکره نشست. برخی منابع آن زمان مدعی شدند 

که او قول شفاهی از مالک پدیده گرفته بود که هر زمان پرسپولیس به او پیشنهاد 

داد، بتواند مشهد را ترک کند، اما درنهایت مذاکرات به جایی نرسید. مدیران باشگاه 

با حمیداوی نیز مذاکره رسمی انجام دادند و درنهایت اعلام شد که قرمزها باید تا 

پایان قرارداد گل محمدی )پایان فصل بیستم( برای جذب وی صبر کنند و امکان 

ندارد زودتر از این موعد با جدایی او موافقت شود. مدیران پرسپولیس هم که گزینه 

داخلی مناسبی مدنظر نداشتند، درنهایت تصمیم به استخدام یک مربی خارجی 

گرفتند و گابریل کالدرون آرژانتینی به تهران آمد. 

اسکوچیچنشد،یحییآمد

ماجرا دوباره مانند گذشته تکرار شد؛ سرمربی خارجی پرسپولیس به موقع پولش 

را نگرفت و از کشور رفت. طبق قانون قراردادش را فسخ و برای بازگشت شروطی 

را مطرح کرد که تحقق نیافت و درنهایت قطع همکاری با وی نیز مسجل شد. 

دوباره باشگاه لیستی از گزینه های مختلف تهیه کرد و باز هم یحیی گل محمدی 

به عنوان سرلیست مطرح شد. مسئولان پرسپولیس علاوه بر مربیان خارجی مثل 

اسکوچیچ، پائولو سرجیو و... گزینه های داخلی دیگری مثل دایی، کریمی، تارتار 

و حتی کریم باقری را مدنظر داشتند، با این حال خوب می دانستند که هیچ یک 

به اندازه گل محمدی نمی توانند هواداران را مجاب به حمایت از تصمیم باشگاه 

کنند. این بار اما مذاکرات نتیجه داد و یحیی هم به مراد دلش رسید. البته این نکته 

را باید بدانید که پرسپولیسی ها بدشان نمی آمد اسکوچیچ را انتخاب کنند، اما 

همان موانعی که اجازه نداد او به استقلال برود، مانع حضورش در پرسپولیس شد!

مقاومتیکهشکست

نکته مهم این است که شهرخودرو در حساس ترین شرایط، سرمربی موفق خود 

را از دست داده است. در دنیای حرفه ای فوتبال نمی توان به این گونه انتقال ها 

ایراد گرفت، اما با این حال مطالب منتشرشده توسط مدیران تیم مشهدی این 

شائبه را ایجاد کرد که فشارهایی در کار بوده تا این انتقال انجام گیرد که در 

دنیای حرفه ای فوتبال چندان مرسوم نیست. مسئولان باشگاه دیروز بیانیه ای 

صادر کردند که در بخشی از آن آمده است: »در پایان دور رفت لیگ برتر نوزدهم 

و درحالی که باخبر هستید، باشگاه پرسپولیس پس از جدایی سرمربی خارجی 

خود مجددا خواستار جذب سرمربی شهرخودرو برای هدایت پرسپولیس شد که 

البته پاسخ ما باز هم منفی بود، اما دوباره تماس ها شروع شد و همه برای این 

انتقال، در این برهه حساس با باشگاه ما تماس گرفتند تا رضایتنامه گل محمدی را 

بدهیم، اما دریغ از یک تماس از داخل استان خراسان رضوی! تا جایی که زورمان 

رسید، پای سرمربی مان ایستادیم و تمام راه ها را نیز به تنهایی طی کردیم، اما 

درنهایت نشد که نشد و مجبور شدیم رضایتنامه سرمربی تیم مان را برای هدایت 

پرسپولیس امضا کنیم.«

فشارپرسپولیسیافشاریحیی؟

در کنار ماجراهای مطرح شده باید نکته مهمی را هم در نظر گرفت؛ گل محمدی 

بیش از مدیران گذشته و امروز پرسپولیس علاقه مند به حضور در این تیم بود و 

نزدیکانش به خوبی این مساله را تایید می کنند. خصوصا اینکه خانواده اش در 

تهران ساکن بودند و او علاقه مند بود که در این شهر مربیگری کند و کجا برایش 

بهتر از پرسپولیس! یک منبع آگاه و نزدیک به شهرخودرو در این خصوص به 

»فرهیختگان« گفت: »بیشتر از پرسپولیس یحیی روی مدیران باشگاه فشار آورد تا 

این انتقال انجام شود. از همان ابتدای فصل می خواست مربی پرسپولیس شود، 

اما اجازه ندادند. خودش می گوید توافق کرده بودند و زیرش زدند. این مساله 

باعث شد در مدتی که گذشت، بارها دچار چالش و دعوا و قهر باشند. درخواست 

زیاد شدن قراردادش را داشت. مصاحبه هایش را ببینید، یک روز می گفت نیمکت 

لرزانی داریم و روز بعد از گرم بودن پشت تیم به مالک می گفت! آنهایی که به 

باشگاه نزدیک هستند، خوب می دانند که بعد از پیشنهاد دوباره پرسپولیس، 

یحیی دیگر برای شهرخودرو مربی نمی شد. پایش را در یک کفش کرد که باید 

این بار بگذارند برود. حمیداوی هم نمی خواست چالش ها ادامه پیدا کند. پول 

زیادی هم از پرسپولیسی ها طلب کرد و از آنجا که تیمش مشکل مالی داشت، 

درنهایت به این انتقال تن داد و برای اینکه فشارها را از روی خود بردارد، توپ را به 

زمین دیگران انداخت و از فشارهای بیرونی گفت، درحالی که می دانست دیگر 

نمی تواند با یحیی که دلش پیش پرسپولیس گیر بوده، ادامه دهد!« 

پرسپولیس:کدامفشار؟

با یکی از مسئولان پرسپولیس درخصوص شائبه مطرح شده تماس گرفتیم. وی به 

»فرهیختگان« گفت: »انصاری فرد از هیات مدیره اختیار تام گرفت تا با گل محمدی 

مذاکره کند. نه وزارت ورزش و نه هیچ مقام دولتی سفارشی نکرده است. آنها برای 

موافقت با این انتقال پول خواستند و ما هم بخشی را تهیه کردیم. مدیران وزارت 

ورزش اعلام کردند که به این مساله ورود نمی کنند و تمام کار بر دوش انصاری فرد 

بود.« قرار بود دیشب انصاری فرد به برنامه فوتبال برتر برود و احتمالا آنجا نیز اخبار 

مربوط به اعمال فشار برای جذب یحیی را تکذیب کرده است. 

1/5میلیاردنقد

یکشنبه شب مذاکرات بین مدیران دو باشگاه تا مرحله منتفی شدن هم پیش رفت. 

حمیداوی خواستار پول نقد بود و انصاری فرد هم دستش خالی! درنهایت مدیر 

پرسپولیس توانست مبلغ 1/5 میلیارد قرض کرده )طبق ادعای نزدیکان باشگاه( 

و موافقت مالک شهرخودرو را جلب کند. باقی مانده مبلغ نیز قرار است در قسط 

بعدی پرداخت شود. طبعا گل محمدی به عنوان یکی از موفق ترین مربیان چند 

سال اخیر نیز رقم قابل توجهی درخواست کرده و باید گفت قرمزها برای جذب او 

متحمل هزینه سنگینی شده اند.

گزارش»فرهیختگان«ازفرآیندانتقالگلمحمدیازشهرخودروبهپرسپولیس

عقب نشینی حمیداوی با فشار یحیی و 1/5 میلیارد نقد 
اسکوچیچنشد،بههماندلیلکهنتوانستاستقلالیشود!

لژیونرهای ایرانی شاغل در فوتبال اروپا در هفته اخیر بیشتر مشغول سپری 

کردن تعطیلات نیم فصل بودند. البته نفراتی چون علیرضا جهانبخش و مهرداد 

محمدی و مهدی طارمی این هفته در لیگ های داخلی انگلیس و پرتغال 

به میدان رفتند و نمایش خوبی نیز داشتند. 

سرداردربینبهترینها

لیگ روسیه حدود یک ماه است که به تعطیلات زمستانی رفته و از 

شنبه آینده ادامه نیم فصل دوم این مسابقات پیگیری می شود. با 

این حال، سایت چمپیونات روسیه با انتشار مطلبی به انتخاب 

30 لژیونر برتر لیگ این کشور طی دهه گذشته پرداخته که 

نام سردار آزمون در رده بیستم این فهرست قرار دارد. جالب 

اینکه مهاجم ایرانی زنیت در این رده بندی بالاتر از نفراتی 

چون لاسانا دیارا، ازکوئیل گارای، متتئو والبوئنا و کایسوکه هوندا 

قرار دارد. این سایت در توضیحی درباره سردار می نویسد: »مهاجم 

ایرانی از زمانی که به لیگ روسیه آمده و در هر تیمی که حضور داشته، 

توانسته گل های زیادی به ثمر برساند. او خود را به عنوان یکی از بهترین 

مهاجمان این لیگ مطرح کرده و علاوه بر تاثیرگذاری و تداومی که در 

عملکردش داشته، از نظر تکنیک فردی و هماهنگی با دیگر بازیکنان 

نیز منحصربه فرد بوده است. او به خوبی از فضای پشت مدافعان حریف استفاده 

می کند و در مواقع لزوم حتی به عقب برگشته و به تیمش کمک می کند. او به 

همراه روستوف نامش را در فوتبال اروپا و به خصوص لیگ قهرمانان مطرح 

کرد و حالا در کنار آرتم زیوبا زوجی عالی و هماهنگ را در خط حمله 

زنیت تشکیل داده است که بی شک در لیگ روسیه بی نظیر است.«

درخششپرتغالیها

لژیونرهای ایرانی در لیگ پرتغال هفته 

خوبی را سپری کردند. به خصوص امیر 

عابدزاده که با درخشش خود حتی به 

تیم منتخب هفته نیز راه یافت. مهرداد 

محمدی به همراه آوس به مصاف تیم قدرتمند 

بنفیکا رفت و اگرچه تیمش با گل زیبای او پیش 

افتاد، اما درنهایت این بازی را واگذار کرد. مهدی طارمی 

نیز در ریوآوه پاس تنها گل تیمش را داد تا 3 امتیاز از 

سانتاکلارا کسب کرده و در رتبه هفتم جدول قرار گیرد. 

یکشنبه شب اما ماریتیمو با امیر عابدزاده در خانه میزبان 

گیمارش بود که این دیدار با درخشش گلر ایرانی این تیم با تساوی 

بدون گل خاتمه یافت. عابدزاده در این دیدار 8 مهار توپ داشت و دو موقعیت 

خوب گلزنی را نیز از حریف گرفت. او با امتیاز 8/6 در تیم منتخب این هفته 

لیگ پرتغال نیز جای گرفت. سایت گل پوینت پرتغال درباره نمایش او نوشت: 

»عملکرد این دروازه بان ایرانی یکی از مهم ترین دلایل بدون گل بودن این مسابقه 

بود. تیم میهمان حملات زیادی روی دروازه ماریتیمو داشت، اما عابدزاده 

با عکس العمل های عالی مانع از باز شدن دروازه اش شد و بارها 

مهاجمان حریف را ناکام گذاشت.« 

سایر رسانه های پرتغالی نیز 

در گزارش خود معتقد بودند 

ماریتیمو این تک امتیاز را مدیون 

گلر ایرانی اش است. 

افتجهانبخشپسازدرخشش

علیرضا جهانبخش پس از دو گل پیاپی برای برایتون در دو 

دیدار اخیر تیمش مجموعا حدود 90 دقیقه برای این تیم 

به میدان رفته و نتوانسته درخشش هفته های گذشته را 

تکرار کند. سایت وی آر برایتون در گزارشی از شکست این 

تیم برابر اورتون آورده است: »با مصدومیت آرون موی، 

تغییراتی در خط حمله برایتون ایجاد شد. در این دیدار لئاندرو تروسارد نشان 

داد وقتی به عنوان بازیکن تعویضی به زمین می آید، تاثیرگذاری بهتری نسبت 

به زمانی دارد که در ترکیب اصلی است. علیرضا جهانبخش نیز پس از به ثمر 

رساندن 2 گل در دو بازی قبلی لیگ در این مسابقه نمایشی را که انتظار داشتیم، 

ارائه نکرد و در دقیقه 63 نیز تعویض شد.«

بازگشتتاثیرگذارقدوس

سامان قدوس پس از محرومیت 4 ماهه از سوی فیفا بالاخره توانست در 

ترکیب اصلی تیمش در لیگ به میدان برود و اگرچه آمیان برابر مون پلیه 

شکست خانگی 2 بر یک را تجربه کرد، اما قدوس روی گل اول تیمش 

تاثیرگذار بود و نشان داد که می تواند در ادامه فصل به تیمش کمک 

کند. سایت فرانسوی »آمیانو« نیز معتقد است شاید اگر او در زمین 

می ماند، می توانست مانع از شکست تیمش شود: »سامان 

قدوس برای نخستین بار از ماه آگوست در ترکیب آمیان قرار 

گرفت و ارسال او روی دروازه حریف درنهایت به باکایه دیباسی 

رسید تا او گل اول بازی را به ثمر برساند. شاید ادامه حضورش در 

زمین باعث می شد آمیان این بازی را نبازد. قدوس در گفت وگویی 

درباره این دیدار می گوید در نیمه نخست عملکرد خوبی داشتم، اما در 

ادامه کمی خسته شدم. بسیار خوشحالم دوباره به ترکیب تیم برگشتم 

و می توانم بازی کنم. البته این شکست شادی مرا خراب کرد. باید دوباره 

به شرایط و روند قبلی برگردم. در این دیدار پس از ماه ها در یک بازی رسمی 

بازی می کردم و به همین دلیل در فرم خوبم نبودم. به زودی عملکرد سابقم 

را تکرار می کنم و امیدوارم بتوانم به تیم کمک کنم تا نتایج خوبی کسب کند.«

  لژیونرها

بازتابدرخششفوتبالیستهایایرانیدراروپا؛تمجیدپرتغالیهاازنمایشعالیعابدزاده

سردار، بیستمین لژیونر   دهه گذشته روسیه

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y
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دیر شروع کردن استقلال برای نیم فصل دوم فقط به ابعاد فنی خلاصه نشده و 

در این باشگاه به اندازه ای هرج و مرج و سوءمدیریت دیده می شود که بسیاری از 

مسائل دیگر نیز روی زمین مانده و مشخص نیست چه کسی مسئول رسیدگی به آنها 

خواهد بود. در این مدت و طی یک ماه اخیر همه چیز به مشخص شدن سرنوشت 

استراماچونی و جایگزین وی و بعد از آن حضور استقلال در بازار نقل وانتقالات سپری 

شده و بسیاری از کارهای پشتیبانی و اقتصادی پشت گوش انداخته شده و کسی 

مسئول رسیدگی به آنها نیست تا وضعیت جالبی را در این تیم پرهوادار شاهد نباشیم. 

ستاردرعملانجامشده

ستار همدانی پیشکسوت استقلال بعد از درخواست فرهاد مجیدی از این سمت 

و به اعتقاد خود برای همیشه از جمع آبی پوشان جدا شد. وی در گفت وگویی که 

چند شب پیش با خبرنگار »فرهیختگان« داشت، اعلام کرد به وی پیشنهاد معاون 

اقتصادی شده، اما او میلی به ادامه همکاری با آبی پوشان بعد از خداحافظی با 

سمت قبلی را ندارد.  در این بین، او در همان چند روز حضور در استقلال به صورت 

پررنگی در چند نوبت منشأ اثر خیر شده و اقدامات اقتصادی اش موجب شده بود 

تا مدیران آبی نتوانند از این مهره موثر خود به راحتی بگذرند. همین موضوع باعث 

شد علی رغم مخالفت سفت و سخت همدانی برای بازگشت، باشگاه استقلال او 

را در عمل انجام شده قرار دهد و برای وی حکم معاون اقتصادی را امضا کند ، اما 

پیگیری های »فرهیختگان« نشان می دهد که او اعلام کرده قصد همکاری ندارد. 

طرحاختصاصیبرایآبیها،اما...

خلأ یک شخص اقتصادی و اجرایی در باشگاه استقلال موجب بسیاری از مشکلات 

در جمع آبی پوشان شده، یکی از این مشکلات عدم پیگیری باشگاه استقلال برای 

لباس های نیم فصل دوم این تیم است.  با آغاز تمرینات نیم فصل دوم استقلال زیر 

نظر فرهاد مجیدی، شنیده می شود برخی تحرکات برای زیر سوال بردن جنس و 

طرح های اسپانسر پوشاک استقلال آغاز شده و طی روزهای اخیر برخی پوشیدن 

لباس های اسپانسر فصل گذشته این تیم توسط فرهاد مجیدی در تمرینات را 

به همین موضوع مرتبط دانسته اند، اما به نظر می رسد همین خلأ بزرگ نیروی 

انسانی و هماهنگی ها  و برنامه ریزی ها برای پیگیری اموری مثل تعامل و تحویل 

گرفتن لباس های جدید استقلال از اسپانسر این باشگاه باعث شده مجیدی که 

البته برخلاف عرف و قرارداد بین اسپانسر فعلی و باشگاه از لباس فصل گذشته 

استفاده می کند؛ دست به چنین اقدامی بزند.   

جعفری:کسیازباشگاهطرحهایجدیدراتحویلنمیگیرد

وحید جعفری مدیر آل اشپورت در خاورمیانه به »فرهیختگان« گفت: »لباس های 

شکیل و زیبایی را برای نیم فصل دوم استقلال برای لیگ، یک طرح و دربی بعدی 

و لیگ قهرمانان آسیا طرحی دیگر آماده کرده ایم. درواقع طبق توافق قبلی این 

لباس ها بسیار شیک و زیبا و باکیفیت برتر و با نمادهای مرتبط با باشگاه استقلال 

تهیه شده، اما عجیب است کسی از باشگاه پیگیر این موضوع نیست. این درحالی 

است که در همه جای دنیا وقتی صحبت از طرح جدیدی می شود، باشگاه ها سعی 

می کنند با برگزاری مراسم رونمایی، منافع خوبی را سهم خود کرده و از آن بیشترین 

بهره را ببرند. اما اینکه چرا کسی برای تحویل لباس های جدید پا پیش نمی گذارد و 

پیگیر این امور نیست، برایمان جای سوال دارد. این درحالی است که باشگاه رقیب 

یعنی پرسپولیس در این خصوص بابرنامه تر عمل می کند.ما مشکلات پیش رو و 

بحران های هر دو باشگاه را درک می کنیم، اما این موضوع دلیلی نمی شود که برخی 

امور مهم دیگر ازجمله هماهنگی ها برای تامین البسه و تحویل آن روی زمین بماند 

و باشگاه نسبت به آن بی خیال باشد. در هر صورت ما طی همه این سال ها سعی 

کردیم بهترین کیفیت و طرح ها را برای همه تیم های ایرانی ازجمله استقلالی ها 

تهیه کنیم و امیدواریم مشکل خاصی نباشد و این چالش هم با تدبیر مدیران و 

تعامل با آنها به بهترین شکل حل و فصل شود. ما قصد نداریم با دوستان مان در 

باشگاه های ایرانی به خصوص باشگاه های پرطرفدار ایرانی دچار مشکلات حقوقی 

بشویم و با توجه به اینکه همیشه سعی کرده ایم بهترین کیفیت را ارائه کنیم، از 

دوستان می خواهیم به قراردادی که بسته می شود  احترام بگذارند.« 

  گزارش

»فرهیختگان«گزارشمیدهد؛همدانیتمایلبههمکاریندارد

چالش استقلال و اسپانسر لباس برای نیم فصل دوم 
مدیرآلاشپورت:کسیطرحهایجدیدراپیگیرینمیکند!
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